
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
   Županijsko poglavarstvo  
 

Klasa: 612-01/06-01/10 
Urbroj: 2163/1-01/8-06-2 
Pula, 30. studeni 2006. 

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
                n/r. Predsjednika, g. Anton Peruško   
 
 
      
 

PREDMET: Program javnih potreba u tehni čkoj kulturi Istarske županije  
za 2007. godinu  

 
 
Na temelju čl. 59. i 77. Statuta istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“, broj 9/06- drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj 30. studenog 2006. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Istarske županije za 2007. godinu u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zaključka.  

 
2. Prijedlog Programa iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka, određuju se 
Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 

  Predsjednik 
       Poglavarstva Istarske županije  
         Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 09/06-pročišćeni tekst) i članka 20.stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne 
novine" br. 76/93 i 11/94) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana_________ donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNI ČKOJ KULTURI ISTARSKE 
ŽUPANIJE ZA 2007.GODINU  

 
Članak 1. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNI ČKOJ KULTURI    ZA                  500.000,00 
2007.g.                         
 
1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije          135.000,00 
2. Savez inovatora Istarske županije         130.000,00           
3. Radio-amaterizam           18.000,00 
4. Savez udruga podvodnih aktivnosti Istarske županije           55.000,00  
5. Jedriličarski savez Istarske županije           52.000,00 
6. Savez autoklubova Istarske županije           20.000,00 
7. Zrakoplovni savez Istarske županije           15.000,00   
8. Foto-filmska-video tehnika           15.000,00 
9. Astronomija           20.000,00 
10. Strukovne udruge Istarske županije           40.000,00 

 
Članak 2. 

O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2007.g. i 
utrošku sredstava iz članka 1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije dužna je 
izvještavati Istarsku županiju u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 3. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije dužan je pratiti i nadzirati 
izvršenje programa javnih potreba iz članka 1. te pratiti korištenje i utrošak sredstava 
za utvrđene namjene. 
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Anton Peruško 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 20.stavak 2. 
Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine" br. 76/93 i 11/94) i člancima 59. i 77. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06-pročišćeni 
tekst). 
 
Članak 20.stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi propisuje da programe javnih potreba u 
tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo županije na prijedlog Poglavarstva zajedno 
s godišnjim proračunom. 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta akata koje Poglavarstvo 
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Zajednica tehničke kulture Istarske županije dostavila je ovom Upravnom odjelu 
prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2007.g. 
Prijedlog Programa sadrži sve stavke koje propisuje Zakon o tehničkoj kulturi, a 
odnose se na aktivnosti, poslove i djelatnosti u tehničkoj kulturi koje su od županijskog 
značenja te se stoga utvrđuju kao njene javne potrebe u toj oblasti.  
Prijedlog Programa sastavni je dio ovog obrazloženja i dostavlja se u privitku. 
Valja istaknuti da se prijedlog programa dostavljen od strane Zajednice tehničke kulture 
temelji na planiranom financijskom iznosu od 2.632.000,00kuna (bez opreme) što je 
međutim bilo nemoguće osigurati u Proračunu za 2007.g. 
Sredstva koja se planiraju za realizaciju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi  za 
2007.g. iznose 500.000,00kuna (dakle ostaju na prošlogodišnjem nivou). 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
 
U Proračunu Istarske županije za 2007.g. osigurana su potrebna sredstva za provedbu 
ovog akta. 
 
4. ROK ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31.prosinac 2007.g. 
 
5. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
  
 


